## L E Y XXIX.

Como los Clerigos non deuen usar de las Ordenes que non han recebidas.

Vsar non deue ningun Clerigo de Orden que non ouiesse recebido; como si fuese de

ubi disponitur contra ordinatos sine licentia sui Episcopi ab alieno Episcopo, vel ante artem legitimam, vel extra tempora ordinata, quod sint ipso iure suspensi, & celebrantes efficiuntur irregulares, & a solo Papa sunt absolventi. Item possunt beneficiis ipso iure privari, quam extravagantem allegat Doctor de Villa Diego in tractatu de irregularitate, cap. de suspensione, col. 2. Sylvest. in summa, in verbo irregularitas, versic. 10. queritur, que extravagans feruari precipitur in regulis Cancellarie, cum eo vero qui furtive recepit duos ordines eodem die, non videtur, quod procedit dict. extravagans, & sic manebimus in dispositione iuris communis, de quo in dicto cap. 2. & 3. de eo qui furt. ordin. suscepit, vel verius videtur, quod & tunc habeant locum poena dict. extravagantis, quia reuera ille qui recipit duos ordines sacros eodem die, recepit unum ex eis extra tempora statuta, & videtur magis delinquere quam qui recipit unum ordinem extra tempora.

(4) A furto. Probatu hinc, quod qui recipit duos sacros ordines uno die, vel quatuor minores, & Subdiaconatum, dicitur furtive ordinem recipere, probatur in cap. 2. & fin. de eo qui furt. ordin. suscepit. Hostiens. notat eod. tit. in summa, §. 1.

(5) En vn dia. Adde cap. literas, & cap. dilectus, de temporibus ordin.

(6) En tiempo que no conuene. Adde cap. cum quidam, de tempor. ordin.

(7) Vedar. Vide in cap. vel non est compos, eod. tit. de tempor. ordin.

(8) Beneficio. Vide ibidem.

(9) Saltasse. Adde cap. sollicitudo, §. 2. dist. & cap. uno de Cleric. per salt. prom. & vide que dixi supra tit. 1. in lege 63. in glof. super verbo: OTRAS en medio.

(10) No deue vfar. Ergo ipso iure videtur suspensus sine eo, quod sibi interdicatur a iudice ordinis executioni: unde si celebraret, seu ministraret in ordine suscepto irregularis erit, cap. 1. de sententia excommuni. in 6. Archi-

Epistola, e vltimo de Euangelio; o de Euangelio e dixesse Missa: e si alguno lo fiziesse deuenie vedar (1) por siempre que non vltimo de aquella Orden que ante auia; fueras ende si despues que ouiesse estado vedado dos años, o tres, su Obispo le quiesse fazer merced, en consentirle que vltimo de ella; (2) mas con todo esso de alli en adelante, non puede sobir a mayores Ordenes: e si su Perlado non le quiesse fazer esta merced pues que ha Orden Sagrada, bien le podria dar algun Beneficio (3) en que biuesse, non seyendo de aquellos que ouiesse Cura de almas. E esto es, porque non se aya de meter con mengua a fazer cosas detaguiadas. E porque el Obispo pueda fazer esto mas seguramente, deuele todavia conserjar, que haga penitencia de aquel yerro que hizo; mas por ser mas seguro sin dubda, deue el Clerigo entrar en Orden, non por premia, mas de su grado, por que pueda mejor complir su penitencia.

## L E Y XXX.

Por que razones pueden ser apremiados los Clerigos que han Dignidades, reciban Ordenes.

Constreñit puede el Obispo, si quisere, algunas vegadas a los Clerigos de su Obispado, que reciban Ordenes. E esto seria, quando se non quiesse ordenar. Pero non touo por bien Santa Eglefia que lo fiziesse sin razon: e mando que si el Obispo quisere apremiar a su Cle-

diacon. tamen, Dominic. & Præpos. in dicto cap. sollicitudo, dicunt, quod iste non sit suspensus ipso iure ab ordine recepto; sed suspendendus per sententiam, forte potest dici, quod hoc procedat quando per negligentiam, seu incuriam quis fuit ordinatus per saltum, per crassam ignorantiam, ut tunc non sit ipso iure suspensus: si vero scienter fuit promotus per ambitionem, vel superbiam; tunc quia dolose offendit mentem tituli de Cleric. non ordin. ministr. quia idem videtur non esse ordinatum, vel non debito modo, quod sit suspensus ipso iure: & si celebraret taliter susensus, esset irregularis, siue celebret in ordine suscepto, siue in ordine prætermissio, & ita procedat quod voluit Sylvestr. in summa, in parte, irregularitas, versic. 11. queritur.

## L E Y XXXI.

Ministrans in ordine non suscepto, prohibetur in susceptis ministrare perpetuo: tamen Episcopus post biennium potest secum dispensare, ut in susceptis ministraret, & ei beneficium sine cura conferre, non potest tamen ad superiores ordines promoveri. Hoc dicit.

(1) Deuenie vedar. Concordat cum cap. 1. & 1. de Cleric. non ord. ministr.

(2) Que vltimo de ella. Approbat opinion. Hostiens. in summa, de Cleric. non ordin. ministr. & non opinionem Goffredi, de qua ibi per Hostiens.

(3) Beneficio. Nota quia vult, quod dato, quod Episcopus nolit dispensare penitentia peracta, ut in suscepto ordine permaneat, potest dispensare in beneficio simpliciter, ne sustentatione priuatus ad sæculum revertatur.

## L E Y XXX.

Archidiaconus ad Diaconatum, Decanus vero, Prior, & Archipresbyter, aut alii curam habentes animarum, ad Sacerdotium ordinis recipiendos, possunt per subtractionem redit unum illorum beneficiorum per Episcopum compelli, quod si reculerent, debent illis eos appellatione postposita priuare, & aliis conferre, nisi aliquo impedimento excuserent. Hoc dicit.

Clerigo que resciba Orden sagrada, por razon de Dignidad, (1) o de Beneficio que ouiesse; como si fuese Arcediano, que deue ser Diacono, o Dean, o Abad, o Prior, o Arcipreste, o otro Clerigo que ouiesse Cura de almas, que ha de auer cada vno de estos Orden de Missa; que lo pueda fazer, vedando que le non den los Beneficios de aquella Dignidad, falta que se ordene. E si por auentura por esto non se quisere ordenar, deuenie toller la Dignidad, e darla a otro que sea conueniente para ello: e si se algare sobre tal razon, teniendose por agrauado, non deue dexar de lo fazer por aquella algada. Pero si despues que fuese escogido e confirmado para alguna destas Dignidades, le acaciesse algun embargo, sin su culpa, de aquellos por que se non pudiesse el Clerigo ordenar, estonce non gela deue el Obispo toller.